
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  11.11.2022 г.  № 18/1 
О бюджете  Бородачевского сельского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном
процессе в  Бородачевском сельском поселении, федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  сельского  поселения  Бородачевское,  Совет  Бородачевского сельского
поселения  Р Е Ш И Л: 

                       
              

                    Статья 1

     1.Утвердить основные характеристики бюджета Бородачевского сельского поселения на 2023
год: 
     -  прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бородачевского   сельского поселения  в
сумме 2 706,9  тыс.рублей, согласно приложению №1 к настоящему Решению, в том числе:
     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 1 000,7 тыс.рублей;
     - общий объем расходов бюджета Бородачевского  сельского поселения в сумме 2 718,6 тыс.
рублей;
     -  прогнозируемый  дефицит  бюджета  Бородачевского  сельского  поселения  в  сумме  81,8
тыс.рублей,  или 5,0 процентов к объему доходов бюджета Бородачевского сельского поселения
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений.
     2.Утвердить основные характеристики бюджета Бородачевского сельского поселения на 2024
год и на 2025 год в следующих размерах:
     - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бородачевского сельского поселения на 2024
год в сумме  2 266,6 тыс. рублей, согласно приложению №2 к настоящему Решению, в том числе:
     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 601,7 тыс. рублей;
     - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бородачевского  сельского поселения на 2025
од в сумме 2 320,4 тыс. рублей согласно приложению №2 к настоящему Решению, в том числе:
     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 604,4 тыс. рублей;
     - общий объем расходов бюджета Бородачевского  сельского поселения на 2024 год в сумме
2 349,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 56,9 тыс. рублей, и на
2025 год в сумме 2 405,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 116,4   -
прогнозируемый дефицит бюджета Бородачевского  сельского поселения на 2024 год в сумме 83,0
тыс.рублей или 5,0 процентов к объему доходов бюджета Бородачевского  сельского поселения без
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по
дополнительным нормативам  отчислений  и  прогнозируемый дефицит  бюджета  Бородачевского



сельского поселения на 2025 год в сумме 85,5 тыс.рублей или 5,0 процентов к объему доходов
бюджета  Бородачевского  сельского  поселения  без  учета  утвержденного  объема  безвозмездных
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

                     Статья 2

     1.Установить предельный объем муниципального долга Бородачевского сельского поселения  на
2023 год в сумме 81,8 тыс. рублей, на 2024 год – 83,0 тыс. рублей, на 2025 год – 85,5 тыс. рублей.
     2.Установить верхний предел муниципального долга  Бородачевского  сельского поселения  по
состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года в
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.
рублей.

                     Статья 3

     1.Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета Бородачевского  сельского
поселения согласно приложению №3 к настоящему Решению.
     2.Утвердить  перечень  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита
бюджета Бородачевского  сельского поселения согласно приложению №4.
     
                    Статья 4

     1.Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальное
казенное  учреждение,  вправе  учитывать  объемы  доходов,  планируемых  к  получению
муниципальным  казенным  учреждением  от  безвозмездных  поступлений  от  физических  и
юридических  лиц,  в  том  числе  добровольных  пожертвований,  при  формировании  бюджетной
сметы  муниципального  казенного  учреждения  на  очередной  финансовый  год  и  на  плановый
период. 
     2.Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц,
в  том  числе  добровольных  пожертвований,  расходуются  муниципальными  казенными
учреждениями в соответствии с их целевым назначением.   
   
                   Статья 5

     1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения
распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов
бюджета Бородачевского сельского поселения на 2026 год согласно приложению №5 к настоящему
Решению  и  на  плановый  период  2024  и  2025 годов  согласно  приложению  №6 к  настоящему
Решению.
     2.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения
распределение  бюджетных ассигнований по  разделам,  подразделам,  целевым статьям,  группам
(группам  и  подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  Бородачевского
сельского поселения на 2023 год согласно приложению №7 к настоящему Решению и на плановый
период 2024 и 2025 годов согласно приложению №8 к настоящему Решению.
     3.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения
распределение  бюджетных ассигнований по  разделам,  подразделам,  целевым статьям,  группам
(группам  и  подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  в  составе
ведомственной  структуры  расходов  бюджета  Бородачевского  сельского  поселения  на  2023  год
согласно  приложению  №9 к  настоящему  Решению  и  на  плановый  период  2024  и  2025 годов
согласно приложению №10 к настоящему Решению. 

                    Статья 6

     1.Предусмотреть в расходной части бюджета  Бородачевского  сельского поселения средства



резервного фонда администрации  Бородачевского  сельского поселения на 2023 год в сумме 3,0
тыс. рублей.
     2.Установить,  что  порядок  использования  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда
администрации  Бородачевского   сельского  поселения,  предусмотренных  в  составе  бюджета
Бородачевского сельского поселения, устанавливается администрацией Бородачевского  сельского
поселения. 

                    Статья 7

     1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Бородачевского  сельского
поселения на 2023 год в сумме 668,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 701,2 тыс. рублей, на 2025
год в сумме 751,2 тыс. рублей.
     2.Утвердить  распределение  средств  муниципального  дорожного  фонда  Бородачевского
сельского  поселения  на  финансирование  расходов  по  обеспечению дорожной  деятельности  по
направлениям расходов на 2023-2025 годы согласно приложению №11 к настоящему Решению.

                     Статья 8

     1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Бородачевского сельского
поселения  на  2023  год  согласно  приложению  №12  к  настоящему  Решению и  программу
муниципальных  внутренних  заимствований  Бородачевского  сельского  поселения  на  плановый
период 2024 и 2025 годов согласно приложению №13 к настоящему Решению.
     Муниципальные  внутренние  заимствования  осуществляются  в  целях  финансирования
дефицита  бюджета  Бородачевского   сельского  поселения,  а  также  для  погашения  долговых
обязательств Бородачевского сельского поселения. 
     2.Утвердить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  Бородачевского
сельского  поселения  на  2023  год  согласно  приложению  №14  к  настоящему  Решению и  на
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №15 к настоящему Решению.

                    Статья 9

     Утвердить программу муниципальных гарантий Бородачевского  сельского поселения на 2023
год согласно приложению №16 к настоящему Решению  и программу муниципальных гарантий
Бородачевского сельского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению
№17 к настоящему Решению.

                   Статья 10

     1.Установить,  что  получатели средств  бюджета  Бородачевского   сельского поселения  при
заключении  договоров  (муниципальных  контрактов)  о  поставке  товаров,  выполнении  работ  и
оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов
бюджетных  обязательств  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов  вправе
предусматривать авансовые платежи:
     - с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным
контрактам)  о  поставке  товаров,  выполнении  работ  и  оказании  услуг,  после  подтверждения
выполнения  (оказания)  предусмотренных  указанными  договорами  (муниципальными
контрактами) работ (услуг) в объеме произведенных платежей;
     -  до  100  процентов  суммы  договора  (муниципального  контракта),  но  не  более  лимитов
бюджетных  обязательств,  доведенных  на  соответствующий  финансовый  год,  по  договорам
(муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их
приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических,
научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной
документации  и  результатов  инженерных  изысканий,  о  проведении  проверки  достоверности
определения сметной стоимости объектов капитального строительства, о финансовом обеспечении
строительства,  реконструкции  или  технического  перевооружения  которых  планируется
осуществлять  полностью  или  частично  за  счет  средств  бюджета,  и  приобретении  авиа-  и



железнодорожных  билетов,  билетов  для  проезда  пригородным  транспортом  по  договорам
обязательного  страхования  гражданской ответственности  владельцев  транспортных средств,  по
договорам (муниципальным контрактам) о проведении мероприятий по тушению пожаров;

- до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов
лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  на  соответствующий  финансовый  год,  по
остальным  договорам  (муниципальным  контрактам),  если  иное  не  предусмотрено
законодательством Российской Федерации.

          Статья 11

     Утвердить  предельную  штатную  численность  муниципальных  служащих  Бородачевского
сельского  поселения  по  главным  распорядителям  средств  бюджета  Бородачевского   сельского
поселения на 2023 год согласно приложению №18 к настоящему Решению.

                    Статья 12

     1.Глава  Бородачевского  сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к
увеличению  в  2023  году  численности  муниципальных  служащих,  работников  муниципальных
казенных  учреждений  Бородачевского  сельского  поселения,  за  исключением  случаев,  когда
Федеральными  законами  и  другими  нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской
Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.
     2.Рекомендовать казенным учреждениям не принимать решения, приводящие к увеличению в
2023г. численности работников.
                    Статья 13

    Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2023 года.
    
 

 
Председатель Совета Бородачевского  сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                А.И.Фомин

Приложение №1 
«Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Бородачевского сельского поселения в 2023
году» 

                                                                                                                                                     (тыс.рублей)

Код дохода по КД Наименование показателя Сумма       

000 0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 2 636,8
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 636,1
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 460,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 460,0

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог  на  доходы физических  лиц  с  доходов,  источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляется  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и
228 Налогового кодекса Российской Федерации

460,0



000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги  на  товары  (работы,  услуги),  реализуемые  на
территории Российской Федерации

668,1

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределению между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и  местными бюджетами с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

316,4

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей, подлежащих распределению между бюджетами
субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

2,2

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,
подлежащих распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и  местными бюджетами с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

391,2

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,
подлежащих распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и  местными бюджетами с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации) 

-41,7

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 318,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8,0

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по
ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

8,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 310,0

000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог  с  организаций,  обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

160,0

000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным участком, расположенным в границах сельских
поселений

150,0

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)  и
компенсации затрат государства

190,0

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 190,0

000 1 13 01995 10 0000 130
Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

190,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 000,7

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

1 000,7

000 2 02 15000 00 0000 150
Дотации  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации 

526,0



000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности       526,0

000 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

526,0

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации 

72,6

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции  местным  бюджетам  на  выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации 

1,2

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации

1,2

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  на  осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

71,4

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

71,4

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 402,1

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  образований  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии с заключенными соглашениями

402,1

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов
на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

402,1

000 2 02 49999 00 0000 150
Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам

0,0

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений

0,0

  Приложение №2
к решению Совета Бородачевского  сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
от 11.11.2022г.  №18/1 «О бюджете Бородачевского сельского поселения  

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и 
поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в бюджет Бородачевского сельского поселения в плановом периоде 2024 и 2025 годов
 
(тыс.руб.)

Код дохода по КД Наименование показателя Сумма 
2024 год      

Сумма 
2025 год      

000 0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 2 266,6 2 320,4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 659,2 1 709,2
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 460,0 460,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 460,0 460,0
000 1 01 02010 01 0000 110  Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,

источником  которых  является  налоговый  агент,  за
исключением  доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляется  в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

460,0

460,0



кодекса Российской Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ,  УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

701,2 751,2

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

334,5 359,2

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащих  распределению  между
бюджетами  субъектов   Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

2,3 2,4

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащих  распределению  между  бюджетами
субъектов   Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

408,2 433,8

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от  уплаты акцизов  на  прямогонный бензин,
подлежащих  распределению  между  бюджетами
субъектов   Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

-43,8 -44,2

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 318,0 318,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8,0 8,0

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

8,0 8,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 310,0 310,0

000 1 06 06033 10  0000 110 
Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

160,0 160,0

000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

150,0 150,0

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ
(РАБОТ)  И  КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

180.0 180.0

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 180,0 180.0

000 1 13 01995 10 0000 130
Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

180,0 180.0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 607,4 611,2

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

607,4 611,2

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований

526.0     526.0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 526.0 526,0

000 2 02 15001 10 0000 150
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

526.0 526,0

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований 

75,7 78,4



000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  на  осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

74,6 77,3

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

74,6 77,3

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции  местным  бюджетам  на  выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации

1,1 1,1

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации 

1,1 1,1

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6,8 6,8

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями

6,8 6,8

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских  поселений  из  бюджетов  муниципальных
районов  на  осуществление  части  полномочий  по
решению вопросов местного значения в соответствии
с заключенными соглашениями

6,8 6,8

000 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

0,0 0,0

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

0,0 0,0

Приложение №3

к решению Совета Бородачевского  сельского поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от 11.11.2022г. №18/1  ««О бюджете сельского  поселения Бородачевское  
 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Главные администраторы   доходов бюджета
Бородачевского сельского поселения  

Код бюджетной классификации
Российской федерации

Наименование

947                                                        Администрация Бородачевского 
сельского поселения

955
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

955 1 08 04020 01 1000 110  Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами          
органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

955 1 08 04020 01 4000 110   Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами          
органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

955 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ  В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

955 1 11 05025 10 0000  120 Доходы  ,получаемые  в  виде  арендной  платы  а  также
средства от продажи права заключении договоров аренды за
земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за
исключением  земельных  участков  муниципальных



бюджетных и автономных учреждений). 
955 1 11 05035 10 0000 120   Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  

оперативном управлении органов управления   сельский                 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и        учреждений)

955 1 11 09045 10 0000 120   Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных)

955 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

955 1 13 01995 10 0000 130     Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями 
средств бюджетов сельских поселений

955 1 13 02995 10 0000 130     Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

955 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

955 1 14 02053 10 0000 410    Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений (за исключением    
имущества  муниципальных бюджетных и автономных   
учреждений, а также   имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации  основ-
ных средств по указанному имуществу

955 1 14 02053 10 0000 440           Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных  
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному         иму-
ществу

955 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

955 1 16 18050 10 0000 140   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение            
бюджетного законодательства (в  части бюджетов 
сельских поселений)

955 1 16 25085 10 0000 140   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  водного 
законодательства, установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности сельский поселений

955 1 16 33050 10 0000 140      Денежные взыскания (штрафы) за                                              
нарушение законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд сельских поселений

955 1 16 90050 10 0000 140   Прочие поступления от денежных взысканий
штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

955 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

955 1 17 01050 10 0000 180   Невыясненные поступления, зачисляемые  в    
бюджеты сельских поселений

955 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

955 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

http://base.garant.ru/70353464/1/#block_2


РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
955 2 02 15001 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности

955 2 02 19999 10 0000 150   Прочие дотации бюджетам сельских поселений

955 2 02 29999 10 0000 150   Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

955 2 02 35118 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на  
Осуществление первичного воинского учета на  территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

955 2 02 30024 10 0000 150   Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение  
передаваемых  полномочий субъектов   
Российской Федерации

955 2 02 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

955 2 02 2 5555 00 0000 000 Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды

955 2 02 2 5555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды

955 2 08 00000 00 0000 000 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  ДЛЯ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ
ИЗЛИШНЕ  ВЗЫСКАННЫХ  СУММ  НАЛОГОВ,
СБОРОВ  И  ИНЫХ  ПЛАТЕЖЕЙ,  А  ТАКЖЕ  СУММ
ПРОЦЕНТОВ  ЗА  НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  ТАКОГО  ВОЗВРАТА  И
ПРОЦЕНТОВ,  НАЧИСЛЕННЫХ  НА  ИЗЛИШНЕ
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

955 2 08 50000 10 0000 180   Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

955 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  ОТ  ВОЗВРАТА
БЮДЖЕТАМИ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  И  ОРГАНИЗАЦИЯМИ
ОСТАКОВ  СУБСИДИЙ,  СУБВЕНЦИЙ  И  ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ,  ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

955 2 18   50 010 10 0000  180     Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями остатков  
 субсидий прошлых лет

955 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ  ОСТАТКОВ  СУБСИДИЙ,  СУБВЕНЦИЙ  И
ИНЫХ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ  ЦЕЛЕВОЕ  НАЗНАЧЕНИЕ,  ПРОШЛЫХ
ЛЕТ

955 2 19  60010 10  0000 150    Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое   
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских  
поселений

955 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями.



 
Приложение №4

к решению Совета  Бородачевского  сельского поселения
                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области
                                                                         от 11.11.2022г.  № 18/1  «О бюджете Бородачевского  сельского поселения 

                                                                                                                на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

                                                                                        
Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета Бородачевского сельского поселения

Код
главы

Код Наименование администратора источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета 

955 Администрация Бородачевского сельского поселения

955 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение  государственных  ценных  бумаг  сельских
поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации

955 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение  государственных  ценных  бумаг  сельских
поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации

955 01 02 00 00 10 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  бюджетами
сельских поселений в валюте Российской Федерации

955 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами  сельских  поселений  кредитов  от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

955 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской  Федерации  бюджетами  сельских  поселений  в
валюте Российской Федерации

955 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 

955 01 05 01 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов
бюджетов сельских поселений

955 01 05 01 02 10 0000 520 Увеличение остатков средств финансовых резервов бюджетов
сельских поселений, размещенных в ценные бумаги 

955 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов
сельских поселений 

955 01 05 02 02 10 0000 520 Увеличение  прочих  остатков  средств  бюджетов  сельских
поселений, временно размещенных в ценные бумаги

955 01 05 01 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов
бюджетов сельских поселений

955 01 05 01 02 10 0000 620 Уменьшение остатков средств финансовых резервов бюджетов
сельских поселений, размещенных в ценные бумаги

955 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

955 01 05 02 02 10 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов сельских по-
селений, временно размещенных в ценные бумаги

955 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале,
находящихся в собственности сельских поселений

955 01 06 03 00 10 0000 171 Курсовая разница по средствам бюджетов сельских поселений
955 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение  муниципальных  гарантий  сельских  поселений  в

валюте  Российской  Федерации  в  случае,  если  исполнение
гарантом  муниципальных  гарантий  ведет  к  возникновению
права  регрессного  требования  гаранта  к  принципалу,  либо



обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к
принципалу

955 01 06 05 01 10 0000 540 Возврат  бюджетных  кредитов  юридическим  лицам  из
бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации

955 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим
лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской
Федерации

955 01 06 06 01 10 0000 550 Увеличение  иных  финансовых  активов  в  собственности
сельских поселений

955 01 06 06 01 10 0000 650 Уменьшение  иных  финансовых  активов  в  собственности
сельских поселений

955 01 06 06 00 10 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов сельских поселений 

955 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение  обязательств  за  счет  прочих  источников
внутреннего  финансирования  дефицитов  бюджетов  сельских
поселений

955 01 06 10 02 10 0000 550 Увеличение  финансовых  активов  в   собственности  сельских
поселений за счет средств организаций, учредителями которых
являются сельские  поселения и лицевые  счета  которым
открыты  в  территориальных  органах  Федерального
казначейства  или  в финансовых  органах  муниципальных
образований  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации

     
Приложение №5

«Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета Бородачевского сельского поселения»

Наименование

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л
Сумма
на 2023

год

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1549,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 670,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 950,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 25,7
Резервные фонды 01 11 3,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 71,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 71,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 22,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасности 03 10 22,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 668,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 668,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 402,1
Коммунальное хозяйство 05 02 114,3
Благоустройство 05 03 6,8
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 281,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0,0



Культура 08 01 0,0

Социальная политика 10 01 6,0
Иные пенсии и пособия 10 01 6,0
ИТОГО:     2 718,6

Приложение №6
к решению Совета Бородачевского  сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
От11.11.2022г.  №18/1 «О бюджете Бородачевского  сельского  поселения 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Бородачевского сельского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. рублей)

Наименование

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Сумма
на 2024

год

Сумма
на 2025

год
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1495,9 1 455,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 651,0 651,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 841,9 801,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 3,0 3,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 74,6 77,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 74,6 77,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 15,0 0,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасности 03 10 15,0          0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 701,2 751,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 701,2 751,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0,0 0,0
Культура 08 01 0,0 0,0
Социальная политика 10 01 6,0 6,0
Иные пенсии и пособия 10 01 6,0 6,0
УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 00 00 56,9 116,4
ИТОГО:     2 349,6 2 405,9




	
	Статья 1
	Статья 3
	1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Бородачевского сельского поселения на 2026 год согласно приложению №5 к настоящему Решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №6 к настоящему Решению.
	2.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Бородачевского сельского поселения на 2023 год согласно приложению №7 к настоящему Решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №8 к настоящему Решению.
	3.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета Бородачевского сельского поселения на 2023 год согласно приложению №9 к настоящему Решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №10 к настоящему Решению.
	Статья 6
	1.Предусмотреть в расходной части бюджета Бородачевского сельского поселения средства резервного фонда администрации Бородачевского сельского поселения на 2023 год в сумме 3,0 тыс. рублей.
	2.Установить, что порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Бородачевского сельского поселения, предусмотренных в составе бюджета Бородачевского сельского поселения, устанавливается администрацией Бородачевского сельского поселения.
	Статья 7
	1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Бородачевского сельского поселения на 2023 год в сумме 668,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 701,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 751,2 тыс. рублей.
	2.Утвердить распределение средств муниципального дорожного фонда Бородачевского сельского поселения на финансирование расходов по обеспечению дорожной деятельности по направлениям расходов на 2023-2025 годы согласно приложению №11 к настоящему Решению.
	Статья 8
	1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Бородачевского сельского поселения на 2023 год согласно приложению №12 к настоящему Решению и программу муниципальных внутренних заимствований Бородачевского сельского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №13 к настоящему Решению.
	Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Бородачевского сельского поселения, а также для погашения долговых обязательств Бородачевского сельского поселения.
	2.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бородачевского сельского поселения на 2023 год согласно приложению №14 к настоящему Решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №15 к настоящему Решению.
	Статья 9
	Утвердить программу муниципальных гарантий Бородачевского сельского поселения на 2023 год согласно приложению №16 к настоящему Решению и программу муниципальных гарантий Бородачевского сельского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №17 к настоящему Решению.
	Статья 10
	Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Бородачевского сельского поселения по главным распорядителям средств бюджета Бородачевского сельского поселения на 2023 год согласно приложению №18 к настоящему Решению.
	Статья 12
	1.Глава Бородачевского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2023 году численности муниципальных служащих, работников муниципальных казенных учреждений Бородачевского сельского поселения, за исключением случаев, когда Федеральными законами и другими нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.
	2.Рекомендовать казенным учреждениям не принимать решения, приводящие к увеличению в 2023г. численности работников.
	Статья 13
	Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
	
	
	

